
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 328  DEL 02/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE020 (CIG 7833369C95) - AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI “GUIDA 
INTRACORONARICA HI TORQUE PILOT 200” AI SENSI DELL’ART. 63 C. 2 
LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 – DETERMINA A CONTRARRE N. 273 DEL 
20/03/2019  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 328 del 02/04/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determina a contrarre n. 273 del 20/03/2019, di indizione di una procedura per 
l’acquisto di Guida intracoronarica ad elevato controllo di torsione Hi Torque Pilot 200, prodotto 
infungibile come dichiarato dalla Azienda richiedente e fornito in regime di esclusiva, per garantire 
l’esecuzione della fornitura in questione nelle more della conclusione della procedura di gara 
centralizzata in corso 16PRE023.1 – Aghi, stent e altro materiale per radiologia interventistica; 
 
Rilevato che: 

- la procedura è stata espletata mediante l’utilizzo del portale per la gestione telematica delle 
procedure di affidamento (eAppaltiFVG - https://eappalti.regione.fvg.it/) Rdo n. rfq_4728 
come da riepilogo allegato (Allegato A); 

- a partire dal 01/01/2019 hanno avuto luogo la scissione di Abbott S.r.l, precedente fornitore 
esclusivo del prodotto, e l’integrazione della divisione Vascolare di Abbott S.r.l. in Abbott 
Medical Italia S.p.A; 

- è pervenuta la proposta economica AV.0341.19 del 25/03/2019 da parte della ditta 
Abbott Medical Italia S.p.A, come di seguito riportato:  
 

Descrizione Codice Quantità 
18 mesi 

Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo 

(iva 4% 
esclusa) 

Guida intracoronarica ad elevato 
controllo di torsione Hi Torque 

Pilot 200 
1010485-H 180 € 70,00 

 
€ 12.600,00 

ritenuta corrispondente alle caratteristiche tecniche richieste ed accertata la congruità dei prezzi;  
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura dei beni di cui trattasi alla ditta Abbott Medical Italia S.p.A 
alle condizioni economiche sopra riportate per un periodo di 6 mesi, per un importo complessivo 
presunto di € 12.600,00, fatta salva l’attivazione dell’opzione contrattuale per l’acquisto di ulteriori 
prodotti analoghi alla presente fornitura fino a concorrenza di € 2.520,00 alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche nel corso di validità contrattuale ed all’esercizio dell’eventuale 
proroga per un periodo massimo di 6 mesi; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria da parte di EGAS, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dr. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare alla ditta Abbott Medical Italia S.p.A per un periodo di 6 mesi, nelle more della 
conclusione della procedura di gara centralizzata in corso 16pre023.1 – Aghi, stent e altro 
materiale per radiologia interventistica, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il 
contratto, la fornitura di  

 

Descrizione Codice Quantità 
18 mesi 

Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo 

(iva 4% 
esclusa) 

Guida intracoronarica ad elevato 
controllo di torsione Hi Torque 

Pilot 200 
1010485-H 180 € 70,00 

 
€ 12.600,00 



Atto n. 328 del 02/04/2019 Pag. 3 di 3  

 
per un importo complessivo presunto di € 12.600,00, fatta salva l’attivazione dell’opzione 
contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi alla presente fornitura fino a concorrenza 
di € 2.520,00 alle medesime condizioni tecniche ed economiche nel corso di validità 
contrattuale; 

 
2. che la spesa complessiva di € 12.600,00 presunta posta a carico del Bilancio 2019-2020, 

troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali 
costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A - riepilogo RdO.pdf 
 
 



 Atto n. 328 del 02/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 02/04/2019 16:08:16
IMPRONTA: C0427D23719B67DE9405462E5AB994F9C1CED345975D5E923140422039F636B1
          C1CED345975D5E923140422039F636B173D1F86DBAD3F9A8A0ACE25E0BF02F5B
          73D1F86DBAD3F9A8A0ACE25E0BF02F5BB0B62D2DEE012344F6314EE5EE6D6658
          B0B62D2DEE012344F6314EE5EE6D66585A9EAC4254522B0DAEEBE3B79168A415


